44 Tertius casus & principalis est, quando quis venatur in loco publico siue communi, tempore tamen ob causam publicæ utilitatis prohibito, & tunc quod ibi captum fuerit antequam per iudicis sententiam fuerit alicui applicatum, ipsius capientis efficitur, nec venit de necessitate restituendum, sed tantum post condemnationem iudicis, tamen si forte aliqua culpa sit facere contra leges, vt deducitur & comprobatur ex supradictis, & in terminis ita tenet Methymna ubi supra, versio. quibus præmissis, ubi est tertius locus, & Domin. à Sot. d. art. 4. col. 343. in fin. & Nauar. d. c. 17. n. 240. & frater Angles ubi supra, conclusio. vlt. & Sebast. Medic. ubi supra, n. 1. cum seqq. late ampliatis.

45 Quinimo & venationes prohibite in locis publicis per inferiorem à Principe absque iusta causa, qui tamen prescriptione immemoriali, aut priuilegio, aut consensu communitatis ius prohibendi acquisiuit, si quis contra hanc prohibitionem venetur, sibi acquirit feras, quas cepit, nec tenetur in conscientia foro eas restituere, vt patet ex supradictis secundum Couar. d. §. 8. n. 10. versio. septimo, vbi fortassis idem in hac specie censet suadendum esse in foro iudiciali: & si vera foret sententia gloriæ in d. §. feras, quæ lege Regia pariter comprobata est; Nam ipse eam conclusionem seruandam esse censet, cum quis habet ius prohibendi venationem ea ratione, quia fundus priuatus sit, non communis, vel quia sibi solum ius venationis competit, & non alteri eo inuito, alioqui vbi venatio in vniuersum prohiberetur, quoad loca publica aliis ex causis, satis erit quod Iudex condemnet in penam legis, statuti aut edicti prohibentis, nec debet necessario ad restitutionem animalium condemnare.

46 Similiter & etiam si alicui competat ex viuicupione ius piscandi aut venandi in aliquo fluminis publici diuerculo, vel in aliqua publici agri parte, ita quidem, vt possit prohibere aliis piscationem, & venationem, vt in l. si quisquam, ff. de diuersis. & temp. præscript. & in l. sane si maris, ff. de iniuriis, requiritur tamen ad

hoc præscriptio tanti temporis, cuius initium memoriam hominis excedat, vel confiteretur legitimum consensu populi introducta, vt late declarant Bart. in rubric. ff. de rerum diuis. col. 1. Bald. in tit. de præscript. 5. part. princ. 4. part. quest. 6. optime Aym. Cuaet. de antiquit. temp. 4. part. cap. materia ista. num. 8. Couar. d. num. 10 in princ. vbi etiam post alios, quos citat, quod Princeps potest priuilegium priuato concedere, vt ipse solus in aliqua parte maris publici, vel agri piscari & venari possit, aliosque, ne id faciant, prohibere, & in his casibus si quis contra prohibitionem venetur aut piscetur, non tenetur in animæ iudicio ad restitutionem piscium aut ferarum, quas habuerit, quantum in foro iudiciali ad eam cogendus sit propter decessionem l. partitæ, & opinionem gl. in d. §. feras, secund. Couar. ubi supra.